ĐOÀN ĐẠI HỌC ĐÀ NẴNG

BCH ĐOÀN TRƯỜNG ĐH KINH TẾ

***
Số: 23-TB/ĐTN-VP
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

	Đà Nẵng, ngày 18 tháng 05 năm 2018

THÔNG BÁO
Về việc xét và đề nghị cộng điểm ưu tiên

xét học bổng học tập học kỳ II, năm học 2017 - 2018
-----------------

Căn cứ Công văn số 269/ĐHĐN-ĐTN ngày 16/01/2012 của Giám đốc ĐHĐN về việc thực hiện chế độ chính sách cho cán bộ Đoàn - Hội, các cá nhân có thành tích xuất sắc trong học tập, NCKH và tham gia gìn giữ ANTT, Ban Chấp hành Đoàn Trường Đại học Kinh tế thông báo xét và đề nghị cộng điểm ưu tiên xét học bổng học tập Học kỳ II, năm học 2017 - 2018 theo trình tự như sau:
1. BƯỚC 1
Ban Chấp hành các Chi Đoàn tiến hành tổ chức sinh hoạt Chi Đoàn để lấy ý kiến và biểu quyết của toàn bộ Đoàn viên trong đơn vị về các mục dưới đây:
- Đề xuất, tổng hợp danh sách các Đoàn viên thuộc đối tượng được cộng điểm ưu tiên; lấy ý kiến của Chi Đoàn (đồng ý/không đồng ý).
- Tất cả Đoàn viên được đề xuất xét cộng điểm ưu tiên được tổng hợp trong bản “Danh sách Đoàn viên đề nghị cộng điểm ưu tiên” (file kèm theo).
2. BƯỚC 2
Các Chi Đoàn gửi Hồ sơ về Liên chi Đoàn gồm:

- Biên bản họp Chi Đoàn;
- Bản “Danh sách đề nghị xét cộng điểm ưu tiên”;
- Minh chứng của đối tượng 2 (bản photo không cần công chứng).
3. BƯỚC 3

Các Liên chi Đoàn tiến hành kiểm tra hồ sơ; ký xác nhận (Bí thư Liên chi Đoàn) vào “Danh sách đề nghị xét cộng điểm ưu tiên”; tổng hợp; nộp đồng thời hồ sơ bản cứng (Hồ sơ CĐ gửi lên và bảng tổng hợp do LCĐ lập) về Văn phòng Đoàn (Ban Đoàn vụ) và file bản mềm (bảng tổng hợp do LCĐ lập) qua Email: bdv.doantruong.dhkt.dhdn@gmail.com trước 16h00 thứ Năm, ngày 31/05/2018.
Đoàn Trường căn cứ trên hồ sơ nộp trực tiếp về Văn phòng của các đơn vị để hoàn thành danh sách sinh viên đề xuất cộng điểm ưu tiên. Đoàn Trường họp xét danh sách chính thức và chuyển Phòng CTSV xét cộng điểm ưu tiên.
Ban Chấp hành Đoàn Thanh niên Trường đề nghị các Liên chi Đoàn, Chi Đoàn thực hiện theo đúng quy trình và thời gian nêu trên.
	Nơi nhận:

- BCH các LCĐ, CĐ trực thuộc;

- Lưu VP.
	TM. BAN CHẤP HÀNH ĐOÀN TRƯỜNG
P. BÍ THƯ

(đã ký)
Đặng Văn Hiếu

CÁC ĐỐI TƯỢNG ĐƯỢC XÉT CỘNG ĐIỂM ƯU TIÊN
(Kèm theo Thông báo số 23-TB/ĐTN-VP ngày 18 tháng 05 năm 2018
của Ban Chấp hành Đoàn Trường Đại học Kinh tế)
1. Đối tượng 1: Đoàn viên là cán bộ Đoàn - Hội các cấp
Chức vụ được xét là chức vụ đương nhiệm trong học kỳ II năm học 2017 - 2018 từ tháng 01/2018 đến tháng 05/2018
- Giữ chức vụ từ Ủy viên Ban Chấp hành Đoàn Thanh niên Trường Đại học Kinh tế trở lên: cộng 0,12 điểm;
- Giữ chức vụ từ Ủy viên Ban Thư ký Hội Sinh viên Trường Đại học Kinh tế trở lên: cộng 0,12 điểm;

- Bí thư Chi Đoàn, Phó Bí thư Liên chi Đoàn, Trưởng các Câu lạc bộ, Đội, Nhóm, Ban trực thuộc Đoàn TN - Hội SV Trường: cộng 0,12 điểm;

- Phó Bí thư Chi Đoàn, Ủy viên BCH Liên chi Đoàn, Phó các Câu lạc bộ, Đội, Nhóm, Ban trực thuộc Đoàn TN - Hội SV Trường: cộng 0,08 điểm.
(Lưu ý: Đoàn Trường không xét các chức danh Lớp trưởng và Lớp phó)
2. Đối tượng 2: Đoàn viên nhận được khen thưởng của các cấp; đạt thành tích xuất sắc trong các hội thi, kỳ thi; thành tích trong NCKH
- Cá nhân nhận giấy khen của Chủ tịch UBND các tỉnh/thành, Giám đốc Đại học Đà Nẵng, Bí thư Trung ương Đoàn, Chủ tịch Trung ương Hội Sinh viên Việt Nam, Bí thư Đoàn TN - Chủ tịch HSV các tỉnh/thành: cộng 0,12 điểm;
- Các cá nhân, tập thể đạt các giải Nhất, Nhì, Ba cấp Bộ, cấp Đại học Đà Nẵng và các tổ chức tương đương: cộng 0,12 điểm;

- Cá nhân nhận Giấy khen của Hiệu trưởng (trừ Giấy khen vì có kết quả học tập và rèn luyện xuất sắc), Bí thư ĐTN - Chủ tịch HSV Đại học Đà Nẵng: cộng 0,08 điểm;

- Các cá nhân, tập thể đạt các giải Khuyến khích cấp Bộ, cấp Đại học Đà nẵng và các tổ chức tương đương: cộng 0,08 điểm;

- Các cá nhân, tập thể đạt các giải Nhất, Nhì, Ba cấp trường và các tổ chức tương đương: cộng 0,08 điểm.
* LƯU Ý:

- Ngày ký Giấy khen, Bằng khen, chứng nhận giải thưởng phải có thời gian diễn ra trong học kỳ xét đề nghị Cộng điểm ưu tiên (học kỳ II năm học 2017 - 2018, tháng 01/2018 đến tháng 05/2018);
- Đoàn viên thuộc Đối tượng 2 phải nộp Bản photo: Giấy khen, Bằng khen, Giải thưởng… để làm căn cứ xét đề nghị cộng điểm ưu tiên.
- Nếu Đoàn viên thuộc cả 2 đối tượng thì được xét cộng điểm ưu tiên ở cả 2 đối tượng.
- Trong mỗi loại đối tượng, nếu Đoàn viên đạt cùng lúc nhiều đối tượng chi tiết thì chỉ được xét cộng điểm ưu tiên ở đối tượng chi tiết có mức điểm cộng cao nhất.
- Mức điểm cộng của mỗi đối tượng tối thiểu là 0,08 điểm và tối đa là 0,12 điểm.
- Văn phòng Đoàn chỉ căn cứ vào Hồ sơ bằng văn bản từ các đơn vị nộp để lập “Danh sách đề nghị xét cộng điểm ưu tiên” chính thức để trình Ban Giám hiệu và Phòng Công tác Sinh viên xét duyệt.
- Điểm cộng ưu tiên là điểm cộng trực tiếp vào điểm Trung bình của học kỳ I để xét học bổng học tập và chỉ được sử dụng trong học kỳ I, không phải là điểm được sử dụng để cộng vào điểm TB tích lũy toàn khoá của sinh viên.
- Các hoạt động do Đoàn Thanh niên - Hội Sinh viên Trường và các tổ chức tương đương tổ chức trong học kỳ II được xét cộng điểm: Giải bóng chuyền Nữ Sinh viên năm 2018 (Giải tập thể: Nhất, Nhì, Ba), Dạ hội Khiêu vũ Lovely Night 2018 (Giải tập thể: Nhất, Nhì, Ba; Giải Nhất các cặp đôi), Hội thi Cán bộ Đoàn Giỏi 2018 (Giải cá nhân: Top 10); Cuộc thi Rạng ngời Trang sử Việt (Giải tập thể: Nhất, Nhì, Ba); Chương trình Ngày Hội các Câu lạc bộ, Đội, Nhóm năm 2018 (Giải tập thể: Nhất, Nhì, Ba); Cuộc thi Liên hoan các band, nhóm, nhạc “Battle of the bands 2018” (Giải tập thể: Nhất, Nhì, Ba); Cuộc thi tiếng Anh “I Love English” 2018 (Giải Nhất), Giải bóng đá Sinh viên DUE LEAGUE mùa giải 2017 - 2018 (Giải tập thể: Nhất, Nhì, Ba).
LIÊN CHI ĐOÀN KHOA:……………………
ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

CHI ĐOÀN: ____________________

DANH SÁCH ĐOÀN VIÊN

(Đề nghị cộng điểm ưu tiên xét học bổng học kỳ II, năm học 2017 - 2018)

	TT
	Họ và Tên
	Ngày sinh
	Đối tượng 1

CHỨC VỤ ĐOÀN - HỘI
	Đối tượng 2

KHEN THƯỞNG
	Ghi chú

	1

	2

	3

	4

      Đà Nẵng, ngày …. tháng 04 năm 2018

TM. BCH LIÊN CHI ĐOÀN

    TM. BAN CHẤP HÀNH CHI ĐOÀN

                BÍ THƯ (ký, họ tên)
 BÍ THƯ (ký, họ tên)

Đối tượng 2: ghi cụ thể như sau:

Giấy khen/Bằng khen vì ….  do …. cấp ngày…

hoặc Giải Nhất/Nhì/Ba/Khuyến khích cuộc thi …. do …. tổ chức vào ngày …/…./…

hoặc Giải Nhất/Nhì/Ba/Khuyến khích nghiên cứu khoa học cấp (Trường/ĐHĐN) …. vào ngày …

(Lưu ý: có minh chứng kèm theo, bản photo)

Ghi chú:

Đối tượng 1: ghi cụ thể như sau:

- Bí thư Chi Đoàn/Phó Bí thư Chi Đoàn;

- UV BCH Liên chi Đoàn/Phó Bí thư Liên chi Đoàn;

- Trưởng/Phó Câu lạc bộ/Đội/Nhóm/Ban…

- UV BCH Đoàn Trường, UV BTK HSV Trường;

- UV BCH Đoàn ĐHĐN, UV BCH HSV ĐHĐN.